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Poradnik dla wnioskodawcy  |  Przygotuj się do wizyty w gminie

Jeśli chcesz mieć ciepły, bezpieczny dom, płacić niższe rachunki  
i przy okazji oddychać czystym powietrzem, to dociepl swój dom  
i wymień starego kopciucha na nowe efektywne źródło ciepła.  
Pomoże Ci w tym dotacja z programu „Czyste Powietrze”.

Przygotuj się do wizyty  
w gminie. Zapytaj o program  
„Czyste Powietrze”
Poradnik dla wnioskodawcy

czystepowietrze.gov.pl
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Dlaczego tyle płacisz za ciepło w domu? 
Najwięcej ciepła z domu ucieka przez zewnętrzne ściany budynku, dach oraz okna  

i drzwi wejściowe. Dodatkowo Twój stary kopciuch nie tylko zanieczyszcza powietrze, 

którym oddycha Twoja rodzina, ale zużywa też dużo paliwa, a to kosztuje coraz więcej. 

Żeby ograniczyć tak duże zużycie paliwa i zmniejszyć koszty, najlepiej zainwestować  

w docieplenie budynku. Wszystko to możesz zmienić starając się w swojej gminie  

o dofinansowanie na termomodernizację.

Najpierw ocieplenie, potem wymiana kopciucha
Zacznij od działań dotyczących zmniejszenia zapotrzebowania na energię (np. docieplenie 

przegród, wymiana okien itd.), a dopiero na końcowym etapie wymień źródło ciepła. 

Taka kolejność zagwarantuje Ci, że nowe efektywne źródło ciepła będzie dostosowane 

do nowych potrzeb budynku i zapewni komfort cieplny przy mniejszych rachunkach za 

paliwo/energię. 

Umów się na spotkanie w gminie 
Zmień jakość swojego życia na lepsze i zacznij oszczędzać z programem „Czyste Powietrze”. 

Zapytaj w swojej gminie o dotacje na ocieplenie domu i wymianę kopciucha. To pierwsze, 

bezpieczne i w zasięgu Twojej ręki źródło informacji o programie „Czyste Powietrze”, gdzie 

czekają wyszkoleni pracownicy, którzy bezpłatnie wytłumaczą Ci kolejne kroki dotyczące 

składania i rozliczania wniosku o dotację. 
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I. Dane wnioskodawcy
  Dane wnioskodawcy i współmałżonka (jeśli dotyczy), w tym m.in. numery PESEL.

  Czy wnioskodawca jest jedynym właścicielem budynku/lokalu? Potrzebne będą 

imiona, nazwiska i adresy wszystkich współwłaścicieli oraz ich zgoda na realizację 

przedsięwzięcia.

  W przypadku małżeństwa: informacja, czy jest wspólność czy rozdzielność majątkowa 

oraz zgoda współmałżonka na zaciąganie zobowiązań w ramach umowy o dofinansowanie.

II. Dochód wnioskodawcy
  W przypadku najwyższego i podwyższonego poziomu dofinansowania  

(część 3 i 2 programu): wystawione na wnioskodawcę zaświadczenie  

o dochodach wydane przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta.

  W przypadku podstawowego poziomu dofinansowania (część 1 programu):  

PIT wnioskodawcy za miniony rok (kwota z rubryki „podstawa obliczenia podatku”).

III.  Dane dotyczące nieruchomości  
(budynku/lokalu)

  Numer księgi wieczystej lub inne dokumenty dotyczące własności budynku.

  Numer działki.

  Rok uzyskania pozwolenia na budowę lub zgłoszenia budowy.

  Dokument potwierdzający oddanie budynku do użytkowania.

  Powierzchnia całkowita budynku.

  Podłączenie do sieci gazowej (tak/nie).

  W przypadku prowadzenia w budynku działalności gospodarczej*: na jakim metrażu.

Sprawdź z nami, czego potrzebujesz na pierwszą wizytę w gminnym punkcie 
konsultacyjno-informacyjnym programu „Czyste Powietrze”.

* Działalność gospodarcza, według unijnego prawa konkurencji, rozumiana jest bardzo szeroko, jako oferowanie towarów 
lub usług na rynku. Zakres tego pojęcia jest szerszy niż w prawie krajowym, ponieważ nie wymaga się, aby działalność 
miała charakter zarobkowy, czy była prowadzona w sposób zorganizowany lub ciągły. Dlatego np. wynajmowanie 
budynku lub lokalu mieszkalnego, najem okazjonalny oraz inne formy udostępnienia tych budynków lub lokali na rynku, 
należy traktować jako działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji.
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UMÓW SIĘ NA BEZPŁATNĄ PORADĘ W GMINIE

w punkcie konsultacyjno-informacyjnym  

programu „Czyste Powietrze” w najbliższym urzędzie gminnym.

IV. Określ potrzebne prace, gmina doradzi zakres dotacji
  Docieplenie przegród budowlanych, np. ścian i dachu (powierzchnia w m2).

  Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej oraz bramy garażowej (powierzchnia w m2).

  Modernizacja instalacji CWU i CO.

  Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła.

  Wymiana starego źródła ciepła na paliwo stałe na nowe, efektywne źródło ciepła (na jakie).

  Instalacja fotowoltaiczna.

Zapytaj o audyt energetyczny, który wskaże Ci optymalny zakres przedsięwzięcia.  

Pamiętaj, że dajemy na niego dodatkową dotację.

V.  A może Twój remont już trwa?  
Zobacz, czego jeszcze potrzebujesz

  Data rozpoczęcia przedsięwzięcia jeśli jakieś koszty zostały już poniesione  

(data pierwszej faktury).

  W przypadku najwyższego poziomu dofinansowania (część 3 programu  

obejmująca prefinansowanie): umowę/y z wykonawcą/mi.
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